gobierno de la entidad en relación con el alcance y el momento de realización de
auditoría planificada, y los hallazgos significativos de la auditoría, así como
cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el
transcurso de la auditoría.

Asimismo, proporcionar a los responsables del gobierno de la entidad una
declaración de que he cumplido los requerimientos de ética aplicables en
relación con la independencia, y comunicarme con ellos acerca de todas las
relaciones y demás cuestiones que puedan afectar mi independencia y, en su
caso, las correspondientes salvaguardas.

Debido a que la sociedad se encuentra apenas en su día inicial no he emitido
ninguna comunicación a los responsables de la entidad de temas relacionados
en la auditoría de los estados financieros.

Matilde del Pilar Martínez Torrado
Auditor TP-37.049-T

Bogotá, Colombia
30 de noviembre de 2021

GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.

INFORMACIÓN FINANCIERA PROFORMA

ESTADO PROFORMA DE SITUACIÓN FINANCIERA SEPARADO

Al 30 de noviembre de 2021

(Cifras en millones de pesos colombianos)

 Saldos

reportados

 Efecto

transacción
(1)

 Saldos

proforma

 Activos

 Activos corrientes   Ps.  550,504 Ps. - Ps. 550,504

 Total activos corrientes   550,504  -  550,504

 Activos no corrientes

   Inversiones en subsidiarias y asociadas   24,928,600  (6,977,416)  17,951,184

   Propiedad y equipo   5,606  -  5,606

   Activo por impuesto diferido, neto   128  -  128

 Total activos no corrientes   24,934,334  (6,977,416)  17,956,918

 Total activos   Ps.  25,484,838 Ps. (6,977,416) Ps. 18,507,422

 Pasivos corrientes

   Cuentas por pagar   504,197  -  504,197

   Otros pasivos no financieros   40,503  -  40,503

 Total pasivos corrientes   544,700  -  544,700

 Pasivos no corrientes

   Obligaciones financieras a costo amortizado   525,773  -  525,773

   Bonos en circulación a costo amortizado   1,124,520  -  1,124,520

 Total pasivos no corrientes   1,650,293  -  1,650,293

 Total pasivos   Ps.  2,194,993 Ps. - Ps. 2,194,993

 Patrimonio de los accionistas

   Capital suscrito y pagado   22,281  -  22,281

   Superávit de capital   8,612,936  -  8,612,936

   Utilidades retenidas   10,357,987  (7,331,951)  3,026,036

   Utilidad neta   3,131,688  1,354,379  4,486,067

   Otros resultados integrales   1,164,953  (999,844)  165,109

 Total patrimonio de los accionistas   Ps.  23,289,845 Ps. (6,977,416) Ps. 16,312,429

 Total pasivo y patrimonio de los accionistas   Ps.  25,484,838 Ps. (6,977,416) Ps. 18,507,422

______________________

(1) Ver nota 1 y 3

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera proforma.

GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.

INFORMACIÓN FINANCIERA PROFORMA

ESTADO PROFORMA DE RESULTADO DEL PERÍODO SEPARADO

Por los once meses terminados el 30 de noviembre de 2021

(Cifras en millones de pesos colombianos)

 Saldos

reportados

 Efecto

transacción
(1)

 Saldos

proforma

 Ingresos operativos

 Ingreso por método de participación patrimonial, neto   Ps.  3,080,671 Ps. 603,083 Ps. 3,683,754

 Otros ingresos por actividades ordinarias   262,920  -  262,920

 Total ingresos operativos   Ps.  3,343,591 Ps. 603,083 Ps. 3,946,674

 Gastos, netos

 Gastos administrativos   (74,082)  -  (74,082)

 Otros gastos   (163)  -  (163)

 Pérdida por diferencias en cambio, neto   (50)  -  (50)

 Utilidad operativa   Ps.  3,269,296 Ps. 603,083 Ps. 3,872,379

 Gastos financieros   (88,451)  -  (88,451)

 Utilidad antes de impuesto   Ps.  3,180,845 Ps. 603,083 Ps. 3,783,928

 Gasto de impuesto sobre la renta   (49,157)  -  (49,157)

 Utilidad neta de operaciones que continúan   Ps.  3,131,688 Ps. 603,083 Ps. 3,734,771

 Utilidad neta de operaciones discontinuadas   -  751,295  751,295

 Utilidad neta   Ps.  3,131,688 Ps. 1,354,379 Ps. 4,486,067

______________________

(1) Ver nota 1 y 3

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera proforma.

GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.

INFORMACIÓN FINANCIERA PROFORMA

NOTAS A LOS ESTADOS PROFORMA SEPARADOS

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

(Cifras en millones de pesos colombianos)

NOTA 1. DESCRIPCIÓN DE LA TRANSACCIÓN

La información financiera proforma separada de Grupo Aval (en adelante “el Grupo”) ha sido preparada para dar

efecto a la siguiente transacción:

Escisión de BAC Holding International Corp. en adelante “BAC Holding” (antes Leasing Bogotá S.A.